重庆市涪陵区生态环境局文件

涪环发〔2024〕7号

重庆市涪陵区生态环境局

关于试行建设项目环境影响评价“无纸化”

“减量化”申报的通知

涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

为贯彻落实“放管服”改革和环评信息化建设要求，不断推进“互联网+政务服务”。按照重庆市生态环境局印发的《关于试行建设项目环境影响评价“无纸化”“减量化”申报的通知》要求，开展建设项目环境影响评价“无纸化”“减量化”申报试行工作。现将有关事项通知如下。

一、“无纸化”申报

建设单位在申报建设项目环境影响评价审批事项时，无需至政务服务中心工程建设领域窗口提交纸质材料，仅需在渝快办工程建设领域板块上传电子材料即可。建设单位根据工作实际，认为不宜采取“无纸化”申报的，仍可采取传统模式申报。涉密项目不适用本方案。

二、“减量化”申报

将原《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》和《建设项目环境影响报告书审批基础信息表》进行了整合，重新制定为《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版），将建设项目环评申请材料将由5项减为4项，填报说明详见附件。

三、其他

建设单位在申报建设项目环境影响评价文件审批事项时，要高度重视报件信息完整性、规范性，按照填报说明规范填写项目信息内容。

附件：重庆市建设项目环境影响评价审批申请材料填报说明

重庆市涪陵区生态环境局

2024年2月8日

    （此件公开发布）

附件

重庆市建设项目环境影响评价审批申请材料

填报说明

一、申请材料清单

（一）《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）；

（二）建设项目环境影响报告书（表）送审版、公示版；

（三）公众参与说明；

（四）关于建设项目环境影响报告书（表）中删除不宜公开信息的说明。

二、申请材料填报要求

建设单位在“渝快办—工程建设项目网上申报—业务表单—申报方式”中根据工作需要，选择“常规申报”或“无纸化申报”，再进入“渝快办—工程建设项目网上申报—上传材料”，按照下列要求上传相关材料。

（一）《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）填报要求

从“渝快办—建设项目环境影响评价审批—办事指南—申请材料—《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）”中下载空白表格进行填报。带*字段为必填项，请严格按照填写说明（子表4）所列注意事项，规范填写项目信息（子表1）。同时，可按需对照国民经济行业类型及代码（子表5）、环境影响评价行业类别名称及代码（子表6）、行政区划规范名称（子表7）、规划环评审查机关（子表8）查询相关信息。

在“渝快办—工程建设项目网上申报—上传材料—《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）”上传以“重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表”命名的文件（文件格式为xls）。

（二）建设项目环境影响报告书（表）送审版、公示版填报要求

在“渝快办—工程建设项目网上申报—上传材料—建设项目环境影响报告书（表）送审版、公示版”上传以“建设项目环境影响报告书（表）全套资料”命名的文件压缩包（文件格式为zip），文件压缩包必须包含下列材料。

1. 环境影响报告书（表）送审版（文件格式为doc）；

2. 环境影响报告书（表）公示版（文件格式为pdf）；

3. 加盖公章及签字的编制单位和编制人员情况表扫描件（文件格式为pdf）；

4. 加盖公章的编制单位承诺书扫描件（文件格式为pdf）；

5. 加盖公章的建设项目环境影响报告书编制情况承诺书扫描件（文件格式为pdf）；

6. 签字的编制人员承诺书扫描件（文件格式为pdf）；

7. 相关附图附件（文件格式不受限制）；

8. 项目地理位置矢量信息（地理坐标系选择为2000国家大地坐标系，文件格式为cpg、dbf、prj、shp、shx，在文件压缩包打开第一层显示）。

选择“无纸化”申报的，文件压缩包还需包含下列材料。

9. 加盖公章及签字的项目信息（《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）子表1）扫描件（文件格式为pdf）；

10. 加盖公章的建设单位承诺书（《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）子表2）扫描件（文件格式为pdf）；

11. 加盖公章的环评机构承诺书（《重庆市建设项目环境影响评价文件审批申请表》（2023年版）子表3）扫描件（文件格式为pdf）。

（三）公众参与说明填报要求

在“渝快办—工程建设项目网上申报—上传材料—公众参与说明”上传以“公众参与全套资料”命名的文件（文件格式为pdf），具体为加盖公章的公众参与说明、诚信承诺扫描合并件。

（四）关于建设项目环境影响报告书（表）中删除不宜公开信息的说明填报要求

在“渝快办—工程建设项目网上申报—上传材料—关于建设项目环境影响报告书（表）中删除不宜公开信息的说明”上传以“关于建设项目环境影响报告书（表）公示的说明”命名的文件（文件格式为pdf），具体为加盖公章的公示说明材料扫描件。

重庆市涪陵区生态环境局办公室          2024年2月8日印发
PAGE
- 1 -